# 北京中医药大学研究生院北京中医药大学研究生工作部

京中研字[2020]5号

# 关于开展 2019-2020 学年度 研究生学业奖学金评定工作的通知

### 各培养单位:

根据《北京中医药大学研究生奖助体系改革方案》(京中字[2013]197号)、《北京中医药大学研究生奖助工作管理办法》(京中字[2015]167号)精神,我校现启动 2019-2020学年研究生奖学金的评定工作。研究生奖学金制度是我校研究生培养机制改革过程中的重要环节,也是鼓励拔尖创新人才脱颖而出、提高研究生培养质量的重要举措,事关学生切身利益,请给予高度重视,认真执行。

## 一、工作目标

奖学金评定的目的在于提高研究生培养质量,促进研究 生思想道德素质、科学文化素质和身心健康的协调发展,培 育品学兼优的高层次拔尖创新人才。

#### 二、组织机构

学校设立研究生奖助工作领导小组,制定政策和规则, 北京中医药大学研究生院审定实施方案和名单,协调和解决 办法实施中的主要问题。

日常办公设在研究生工作部事务管理办公室,执行奖助工作领导小组决定,按政策和规则具体负责研究生的奖助管理和评定工作。二级培养单位设立研究生奖助工作小组,根据学校评定办法及学院评定细则负责本单位研究生奖学金的组织评定工作。

### 三、评选依据与职责

奖学金评定工作中,研究生学业部分(学业成绩、创新能力)占总成绩的 70%,按照各学院自行拟定并公示备案后的奖学金评定细则执行;综合素质德育部分(思想道德素质、社会服务能力)占总成绩的 30%,按照研工部制定的《北京中医药大学研究生学业奖学金德育部分评分细则》执行。

各培养单位应权责明确,协调好学业成绩录入与奖学金评定的时间进程,对学生参评提供的课题参与、文章发表、志愿服务学时及各类奖项等证明材料进行严格审核审查,涉及诚信问题直接取消参评资格。确保整个评定过程的公开、公平、公正。

四、奖学金标准及分配比例(按有评定资格的学生计算)

类别		等级	比例	金额 (元/年)
学术型学位 研究生	博士生	一等	20%	18000
		二等	40%	14000
		三等	40%	10000

	硕士生	一等	20%	12000
		二等	40%	8000
		三等	20%	4000
		无	20%	0
专业学位研究生	博士生	一等	20%	6000
		二等	20%	4000
		无	60%	0
	硕士生	一等	20%	4000
		二等	20%	2000
		无	60%	0

# 五、报送时间安排

- 1、各学院于即日至9月23日进行学院奖学金初评工作。
- 2、9月24日至28日在学院内进行公示。
- 3、9月30日将奖学金评定结果明细表纸质版(院长签字,盖院章)报送至良乡学生活动中心一层学生事务大厅内办公室/和平里研究生院 221 室,电子版发送至bucmyangong@163.com。明细表请严格按照模板书写。

注: 未尽事宜由研究生工作部负责解释。

